
 
 

 

COMUNE DI ROMBIOLO 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 
www.comune.rombiolo.vv.it  

Via Carlo Marx n. 17 – Tel.: 0963/367058 – pec tecnico.rombiolo@asmepec.it 
e-mail: utc@comune.rombiolo.vv.it  

P. IVA 00322590795 - CODICE UNIVOCO UFFICIO FATT. ELETTRONICA:FN4CL3 

  

ORIGINALE 
N. 066 del Registro 
Cronologico di area 

AREA TECNICA E TECNICO  MANUTENTIVA N. 141 del Registro 
Generale Annuale 

Delle determinazioni 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.  66 del   26.04.2024    

OGGETTO: Liquidazione fatture in favore di hera comm. s.p.a. per il consumo di energia 
elettrica -pozzi /depuratore, periodo febbraio 2024. 

L’anno duemilaventiquattro addì 26 del mese di aprile in Rombiolo e nella Sede Municipale;  
IL RESPONSABILE DI AREA 

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 7.09.2023, con il quale sono state attribuite al sottoscritto Geom. Antonio 
Ferrazzo, in via temporanea, le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica e Tecnico Manutentiva, cui 
affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D. 
Lgs. n. 267/2000;  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6  del  25  marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 redatto in termini di competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
Premesso che, a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla legge n. 125/07 il Gruppo 
HERACOMM. S.p.A con sede in via Molino Rosso, 8 – 40026 Imola (BO) P.Iva 03819031208, è stata 
individuata quale esercente la salvaguardia, per il periodo 1 gennaio 2023 - 31 dicembre 2024, per le 
seguenti aree territoriali: Campania, Abruzzo, Umbria e Calabria; 
Viste ed esaminate le fatture trasmesse relative ai consumi di energia elettrica per alimentare la rete idrica 
comunale e il funzionamento del depuratore, riportate nell’allegato prospetto che fa parte integrante della 
presente determinazione;  
Visto il “Piano triennale di prevenzione della corruzione PTPCT 2021/2023, approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 42  del  30.03.2021;   
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013, e il 
“Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Rombiolo ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 
165/2001”; 
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento alle disposizioni 
di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune 
di Rombiolo ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 165/2001”; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di gestione o di atti o 
provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno nonché la 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;   
Considerato che il CIG di riferimento per i lavori di cui in oggetto è il Z393DEA6BE.  
VISTO L’ART. 107del D. Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di gestione o di atti 
o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno nonché 
la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;   
VISTI:  
- il D. lgs 267/2000 e s.m.i.  
- il D. lgs n. 50/2016 e s.m.i.;  

http://www.comune.rombiolo.vv.it/
mailto:tecnico.rombiolo@asmepec.it


- il D.P.R. 207/2010 nella parte ancora vigente; 
- la L. 120/2020 di conversione in legge del Decreto Semplificazione DL 76/2020; 
- Visto lo Statuto Comunale;  
- Visto il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di considerare le premesse sopra indicate come parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  

2. Di impegnare per il pagamento dei consumi di energia elettrica relativa ai consumi delle pompe 
sommerse per alimentare la rete idrica comunale, pubblica illuminazione e il funzionamento del 
depuratore l’importo complessivo di € 3.548,09 sugli appositi capitoli di spesa -  Bilancio 2024-
2026, annualità 2024-; 

3. Di liquidare l’importo di € 3.548,09 di cui € 2.908,27 per imponibile ed € 639,82 per imposta Iva, 
per le fatture trasmesse dal Gruppo HERACOMM. S.p.A con sede in via Molino Rosso, 8 – 40026 
Imola (BO) P.Iva 03819031208 relative al consumo di energia elettrica febbraio 2024 elencate nel 
prospetto alla presente allegato; 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in conformità a quanto stabilito dall’art.151, 
comma 4, del TUEL, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 

5. Di disporre, che copia della presente determinazione venga trasmessa all’Ufficio Finanziario per 
l’emissione dei mandatati di pagamento in favore di Hera per come riportato nelle fatturazioni e 
l’imposta Iva secondo le modalità di cui alla legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione; 

6. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune; 
7. Di comunicare la presente determinazione ai Capigruppo Consiliari e al Revisore dei Conti. 

 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA  
Geom. Antonio Ferrazzo* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.147 bisD.Lgs 267/2000 e si attesta la 
regolarità e correttezza dell'azione Amministrativa. 
  
Addì  26.04.2024 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
       Geom. Antonio Ferrazzo*   

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile ed in relazione al 
disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs.267/2000 si attesta la copertura finanziaria. 
     
Addì  26.04.2024 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                                          Dott. Davide De Rito* 
  

PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si attesta: 
/X/  che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line 26.04.2024 e ivi rimarrà per quindici 

giorni fino al 11.05.2024 (Punto 1, Art.124, D.Lgs N. 267/2000 e  Art.32, c.. 5 Legge 18.6.2009, n. 69 e s.m.i.) 
 
/X/  che con nota di pari data è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ( Art. 125, D.Lgs N. 267/2000). 
 
/X/  che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno 26.04.2024. 
 
X/ Con l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. (Art. 
151,  comma 4, D.Lgs N. 267/2000). 
 
//_ /    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4°Comma,  D.Lgs N. 267/2000). 
 
/_ / Ai sensi dell’art. 114, comma 5 dello Statuto Comunale. 
 
 
Addì  26.04.2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
      Geom. Antonio Ferrazzo* 

 
 

* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.02.1993, N. 39.  
 
 


	DETERMINAZIONE

